EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 013/2017-L, DE 22 de fevereiro de 2017, DE AUTORIA DO VEREADOR
JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR.
XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Isso posto, JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR, por intermédio do Protocolo nº CETSR 22/02/2017 - 15:55:48 01021/2017, de 22 de fevereiro de 2017, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº CETSR 22/02/2017 - 15:55:48 01021/2017

PROJETO DE LEI Nº 013/2017
De 22 de fevereiro de 2017.

Altera a redação da ementa e do artigo 1º da Lei Municipal nº 4.099, de 01 de novembro de 2013.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
A emenda da Lei Municipal nº 4.099, de 01 de novembro de 2013, que “Veda a contratação de candidatos a Vereador, Prefeito e Vice-Prefeito para cargos em comissão Pelo Poder Executivo e Poder Legislativo nos quatro anos posteriores a eleição municipal”, passa a viger com a seguinte redação:
“Veda a contratação de candidatos a Vereador, Prefeito e Vice-Prefeito para cargos em comissão Pelo Poder Executivo nos quatro anos posteriores a eleição municipal.”
Art. 2º
O artigo 1º da Lei Municipal nº 4.099, de 01 de novembro de 2013, passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal proibido de contratar qualquer pessoa que tenha se candidatado a Vereador, Prefeito e Vice-Prefeito, para cargos de provimento em comissão, nos quatro anos posteriores à Eleição Municipal.”

Art. 3º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de fevereiro de 2017.
JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/02/2017 - 15:55:48 01021/2017
/cmj-